
 

tel. (22) 34 74 792 al. J. Ch.  Szucha 25 
sekretariat.dko@men.gov.pl 00-918 Warszawa 
www.men.gov.pl 

Departament Kształcenia Ogólnego 
 
 
DKO-WKiDN.053.4.2025.BK 
 
Warszawa,  11 grudnia 2025 r. 
 
 
 
Pan 
Maciej Witała  
 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
Szanowny Panie, 
odpowiadając na petycję o zmiany w rozporządzeniu w sprawie kwalifikacji wymaganych od 
nauczycieli Ministerstwo Edukacji Narodowej, Departament Kształcenia Ogólnego 
uprzejmie wyjaśnia, co następuje. 
 
Od dnia 1 października 2019 r. (tj.  od roku akademickiego 2019/2020) miały miejsce zmiany 
w sposobie kształcenia nauczycieli. Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do 
wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 890, z późn. zm.), dla cykli kształcenia 
rozpoczętych od roku akademickiego 2019/2020,  wprowadzono nowy standard kształcenia 
nauczycieli. Kształcenie to  jest prowadzone na studiach pierwszego stopnia i drugiego 
stopnia (w tym samym zakresie) lub  jednolitych studiach magisterskich, a także na studiach 
podyplomowych,  
 
Zgodnie z ww. standardem przygotowanie nauczyciela w trakcie studiów ma miejsce zawsze 
w cyklu pięcioletnim - na studiach pierwszego i drugiego stopnia realizowanych łącznie w 
tym samym zakresie -  lub na jednolitych studiach magisterskich na kierunku studiów 
odpowiadającym merytorycznie nauczanemu przedmiotowi lub prowadzonym zajęciom, a w 
trakcie studiów jest realizowane przygotowanie pedagogiczne.  
 
Zmiany w sposobie kształcenia nauczycieli wdrożone ww. standardami kształcenia 
nauczycieli uzależniły możliwość podejmowania nauki na kwalifikacyjnych studiach 
podyplomowych od tego, czy absolwent ukończył kierunek studiów, których program 
określał efekty uczenia się w kategoriach wiedzy i umiejętności obejmujące treści nauczania 
odpowiadające wymaganiom ogólnym określonym w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego w zakresie nauczanego przedmiotu lub treści prowadzonych zajęć. 
 
Zatem nie można porównać obydwu form kształcenia nauczycieli – na studiach drugiego 
stopnia i na studiach podyplomowych, które skierowane są do osób posiadających 
kwalifikacje do wykonywania zawodu nauczyciela i częściowe przygotowanie merytoryczne 
osiągnięte w trakcie studiów pierwszego i drugiego stopnia. 
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Ponadto zgodnie z  przepisami ww. rozporządzenia w sprawie standardów kształcenia 
nauczycieli,  program studiów podyplomowych, w ramach których jest realizowane 
kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela powinien zapewnić 
osiągnięcie takich samych efektów uczenia się jak program studiów. 
 
Powyższe zmiany standardu kształcenia spowodowały konieczność wydania nowego 
rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie szczegółowych kwalifikacji 
wymaganych od nauczycieli. Przedmiotowe rozporządzenie weszło w życie 3 października 
2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz.2102 ze zm.).  Rozporządzenie to uwzględnia sposób kształcenia 
nauczycieli realizowany obecnie przez uczelnie, a jednocześnie gwarantuje zachowanie 
kwalifikacji przez wszystkich nauczycieli, którzy przygotowanie do wykonywania zawodu 
uzyskali zgodnie z obowiązującymi wcześniej przepisami.  
 
 
 
Z poważaniem  

Anna Małgorzata Dakowicz-Nawrocka 
Zastępca Dyrektora 
/ – podpisano cyfrowo/ 

 


